
Wijziging Algemene plaatselijke verordening Roerdalen

Onderwerp: Regels over paracommercie

De raad van de gemeente Roerdalen heeft;

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 januari 2014,

gelet op de artikelen 4 eerste lid tot en met derde lid en artikel 25a lid 2 onder b van de Drank –en Ho-

recawet

het volgende besluit genomen:

Besluit:

Vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Roerdalen:

I. Na afdeling 8, hoofdstuk 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Roerdalen wordt een afdeling

ingevoegd, luidend:

AFDELING 8A

BIJZONDERE BEPALINGEN OVER HORECABEDRIJVEN ALS BEDOELD IN DE DRANK- EN

HORECAWET

Artikel 2:34a

Begripsbepaling

In deze afdeling wordt verstaan onder:

- alcoholhoudende drank,

- horecabedrijf,

- horecalokaliteit,

- inrichting,

- paracommerciële rechtspersoon,

- sterke drank,

- slijtersbedrijf en

- zwak-alcoholhoudende drank,

dat wat daaronder wordt verstaan in de Drank- en Horecawet.

Artikel 2:34b

schenktijden paracommerciële rechtspersonen

1. Een paracommerciële rechtspersoon dat zich voornamelijk richt op het organiseren van activiteiten

waarbij het facilliteren van sociale interactie een voorname rol speelt mag alcoholhoudende drank

uitsluitend verstrekken vanaf één uur voor de aanvang tot uiterlijk twee uur na afloop van een acti-

viteit die wordt gehouden in verband met de statutaire doelen van de rechtspersoon die gebruik

maakt van de voorziening, maar niet later dan 02.00 uur.

2. Overige paracommerciële rechtspersonen mogen alcoholhoudende drank uitsluitend verstrekken

vanaf één uur voor de aanvang en tot uiterlijk twee uur na afloop van een activiteit die wordt uitge-

oefend in verband met de statutaire doelen van de rechtspersoon.

Artikel 2:34c

bijeenkomsten bij paracommerciële rechtspersonen

Paracommerciële rechtspersonen verstrekken geen alcoholhoudende drank tijdens bijeenkomsten van

persoonlijke aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen die niet of niet rechtstreeks bij de acti-

viteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn.

Artikel 2:34d

het stellen van voorschriften en beperken vergunning

De burgemeester kan in het belang van de handhaving van de openbare orde, de veiligheid, de zede-

lijkheid, de volksgezondheid en ter bevordering van de naleving van artikel 20 van de Drank- en Hore-

cawet voorschriften aan de vergunning te verbinden en de vergunning beperken tot zwak alcoholhou-

dende drank.

II. Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 13-3-2014.

De gemeenteraad van Roerdalen,

De griffier, De voorzitter,

28 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 171371

Nr. 17137

GEMEENTEBLAD 28 maart

2014

Officiële uitgave van gemeente Roerdalen.



R.J.J. Notermans mr. M.D. de Boer-Beerta

28 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 171372


